



Opočenské noviny

Noviny pro kulturní a společenský život Opočna

OPOČENSKÝ PARK – TÉMA K ZAMYŠLENÍ

Cílem tohoto článku není napadání ani zesměšňování žádné osoby. Chci pouze upozornit na situaci, která se citlivě dotýká občanů našeho města. Věřím, že zvítězí ohleduplnost, soudnost a zdravý rozum.

Nedávný archeologický průzkum na Trčkově náměstí potvrdil, že historie Opočna sahá daleko do zašlých věků. Kolik generací budovalo toto město, kolik významných lidí z něho vzešlo! Zanechali po sobě dědictví v podobě stavebních, výtvarných, hudebních, slovesných a vědeckých děl. Je to „odkaz našich předků“. Patří sem i zámecký park – perla Opočna, jedinečná oáza zdraví a odpočinku. Jinou ekvivalentní alternativu město nemá!

Vzpomínám si na Vánoce. Na Štěpána se vybralo počasí, které vylákal Opočňáky na tradiční vánoční procházku – do parku. Tentokrát se však dostali k zavřeným vratům, a tak nezbylo nic jiného než pokračovat dál nedokončenou Zámeckou ulicí, projít starým městem, a každou chvíli uskakovat projíždějícím autům, a pak dál nazdařbůh po městských chodnících. Domů se vrátili nadýchaní výfukových plynů a spalin z komínů, unavení a naštvaní.

Lidé, kteří v Opočně žijí od svého dětství, nepamatují, že by se někdy park zavíral. Louky a stráně byly plné lučních květů, u stromů a keřů byly cedulky s jejich názvy. Dnes vede parkem naučná stezka, ale květiny nenajdete, protože se častým sekáním udržuje na loukách i na stráních „travní strniště“. (Nezvyšuje to náklady na údržbu?) Jak krásná bývala pod zámekem stráně plná kopretin! Park se nezavíral ani v zimním období. Stačilo upozornění u vchodu, že se v zimě neudrzuje, a každému bylo jasné, že se v tomto prostoru pohybuje na vlastní zodpovědnost. (Naopak neudržované cesty kloužou méně než protažené pluhem!)

Z návštěvního řádu se dozvídáme, že by park měl být přístupný jako zámek, pouze v turistické sezóně! Z jakého důvodu? To se bude pět měsíců uklízet?

Kdyby se jednalo o francouzský park se vzácnými rostlinami a nákladně udržovanou květinovou architekturou, sezónní přístupnost by byla namístě. Proč se tak ale děje v případě přírodního parku, se vymyká logice. Komu vadí, že si lidé chtějí v přírodě odpočinout, zacvičit, načerpat síly a inspiraci, nebo si příjemnit cestu ze Švamberka do města? (Zkuste si někdy vytlačit po štětové cestě kočárek s dítětem!) A co třeba lidé s plicním a srdečním onemocněním? A co malé děti? To se mají pět měsíců držet doma?

Kde jinde, nežli v parku, se mají děti učit poznávat a chránit přírodu! (Když jsme u té ochrany, bylo by nanejvýš užitečné společně hledat řešení, jak zamezit fetišům a pubertáckým řádům v parku!) Apeluji na zastupitele města, aby vyvolali s příslušnými institucemi jednání na toto téma, protože nám Opočňákům park opravdu chybí.

Na závěr si vypůjčím myšlenku MUDr. M. Mühlsteina, prvního politopadového starosty, který začal pracovat na projektu „Zdravé město“, a nebylo mu dáno, aby jej dokončil: „Bude záležet na tom, co budeme vnímat jako dobré, krásné, mravné, slušné a koneckonců pro život užitečné... Každý den, ve kterém odmítneme sebemenší zlo a hloupost, je pozeňaný.“

B. T.

Poznámka redakce: Dle sdělení pana starosty na veřejném zasedání dne 24. 1. on sám v této záležitosti již jednal s ředitelem Národního pa-

mátkového ústavu Jaroměř–Josefov panem Ing. Oldřichem Peškem. Dalším zastupitelem, který dále povede jednání, bude MUDr. Milič Světlík. Také naše redakce se snažila získat informace a bylo jí přislíbeno vyjádření NPÚ Jaroměř–Josefov do Opočenských novin.

Opočno na titulní straně časopisu Moderní obec

Dovolujeme si uvést ve známost skutečnost, že naše krásné město Opočno se stane jedním z měst, kterým se dostalo velké pocty a bude uveřejněno na titulní straně měsíčníku Moderní obec č. 2/2011, který vyjde dne 2. února 2011. Redakce časopisu oslovila mimo jiné i pana starostu Štěpána Jelínka s dotazy týkajícími se vizualizace projektu, která byla použita při rekonstrukci Trčkova náměstí a Zámecké ulice v Opočně. Tuto vizualizaci jste měli možnost vidět při prezentaci na zasedáních zastupitelstva, v Opočenských novinách, na stránkách www.opocno.cz a zároveň v podobě velkého billboardu.

OS



z obsahu čísla

- | | |
|--|--------|
| — Zprávy z radnice | str. 2 |
| — Zprávy z knihovny | str. 3 |
| — Očima redakce – Policejní stanice Opočno | str. 4 |
| — „Ptákoviny“ ve škole? | str. 5 |
| — Tříkrálová sbírka | str. 6 |
| — Kultura | str. 7 |
| — Hokej | str. 8 |

**zprávy z radnice****VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ**

Město Opočno vypisuje výběrové řízení na pozici
ŘEDITEL SPOLEČNOSTI Technické služby města Opočna, s. r. o.

Specifikace pozice: řízení společnosti, jejíž součástí je útvar SMM,
útvar ČOV, útvar služeb, koupaliště a kemp Broumar

Požadavky:

Dosažené vzdělání: SŠ/VŠ technického nebo obchodního zaměření
Úkol: zodpovědnost za kompletní řízení chodu společnosti po stránce
ekonomické, obchodní i organizační

Požadujeme: obchodní, organizační a řídicí schopnosti, praxe ve vedení
kolektivu, schopnost samostatně rozhodovat, flexibilita, samostatnost,
důslednost, umění jednat s lidmi (dobré komunikační schopnosti),
znalost práce na PC (Windows, Office), občanská bezúhonnost, řidičský
průkaz skupiny B

Nabízíme: možnost seberealizace a profesní růst, samostatnou různorodou práci a stabilní zázemí v oblasti samosprávy, motivující finanční ohodnocení závislé na výsledcích hospodaření

Uzávěrka přihlášek: 14. února 2011 ve 13 hodin
(v této lhůtě musí být přihláška doručena Městskému úřadu Opočno)

Přihlášky v písemné podobě s požadovanými doklady**zasílejte na adresu:**

Městský úřad Opočno

Štěpán Jelínek, starosta

Kupkovo nám. 247, 517 73 Opočno.

Obálku označte „VŘ – Ředitel společnosti TS“

Náležitosti přihlášky: jméno, příjmení, titul, datum a místo narození,
státní příslušnost, místo trvalého pobytu, číslo OP, datum a podpis

Přílohy přihlášky: strukturovaný životopis, výpis z evidence Rejstříku
trestů ne starší než 3 měsíce, ověřenou kopii dokladu o nejvyšším dosa-
ženém vzdělání, lustrační osvědčení a čestné prohlášení dle § 4 zák.
č. 451/1991 Sb. (nevztahuje se na žadatele narozené po 11. 2. 1971)

informace z rady**Informace z jednání rady města
ze dne 11. ledna 2011**

— **Veřejná zakázka „Zateplení budovy MŠ Jana Pitry čp. 654 v Opočně“** – rada města souhlasí s upravenou zadávací dokumentací na veřejnou zakázku „Zateplení budovy MŠ Jana Pitry čp. 654 v Opočně“.

— **Veřejná zakázka „Zateplení budovy ZŠ čp. 313 v Opočně“** – rada města souhlasí s upravenou zadávací dokumentací na veřejnou zakázku „Zateplení budovy ZŠ čp. 313 v Opočně“.

— **Informace o jednání s ALVID GROUP, s. r. o.** – rada města se seznámila s informacemi o vývoji situace kolem budování bytových jednotek v bývalém hotelu Opočno a o jednání se společností ALVID GROUP, s. r. o., týkajícím se problematiky parkovacích ploch pro majitele bytových jednotek v hotelu Opočno. Jako jedna z variant řešení se nabízí vybudování parkoviště pod fotbalovým stadionem.

Rada města souhlasí se zahájením projektových prací pro zřízení parkoviště pod fotbalovým stadionem, a to na náklady investora. Povrch bude asfaltový, případně ze zámkové dlažby.

**Informace z jednání rady města
ze dne 19. ledna 2011**

— **Letopisecká komise** – rada města jmenovala paní Kateřinu Vošlajerovou, bytem Čánka, členkou letopisecké komise.

— **Smlouva o připojení čp. 620–621 v ulici Tyršova** – rada schválila smlouvu na připojení domu čp. 620–621 v Tyršově ulici k internetu pevnou linkou O2. Došlo ke změně vedení kabelu, které se bude rozšiřovat po stávajícím kabelu ze dvora domu, rozvody budou provedeny v půdním prostoru a po schodišti do vedlejšího vchodu.

společenská kronika**VÝZNAMNÉ JUBILEUM OSLAVILY:**

Danuše Jiralová 1. 1. 1936

Anna Vanická 8. 1. 1918

Marie Preclíková 16. 1. 1923

OPOČNO BUDE MÍT NOVÝ ÚZEMNÍ PLÁN

Zastupitelstvo města Opočno na svém jednání konaném dne 22. 11. 2010 rozhodlo o pořízení nového územního plánu, kterým bude nahrazen stávající zastaralý „Územní plán sídelního útvaru Opočno“, schválený dne 23. 11. 1995. Úroveň zpracování, použitá terminologie, jakož i rozsah a forma příloh stávajícího územního plánu sídelního útvaru Opočno již nevyhovuje současným požadavkům, neřeší rozvoj celého území města a neplní tak v dostatečné míře základní funkce. Důvodem k rozhodnutí o pořízení nového územního plánu je i ustanovení § 188 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), podle něhož musí být územně plánovací dokumentace sídelního útvaru (v našem případě ÚPSÚ Opočno) schválena před 1. 1. 2007 nejpozději do 31. 12. 2015 upravena, projednána a vydána podle stavebního zákona, jinak pozbývá platnosti! Do dnešního dne sice byly provedeny tři změny stávajícího územního plánu, ale to jsou pouze dílčí změny a nikoliv úprava celého ÚPSÚ podle nového stavebního zákona. V případě záměru na jeho celkovou adaptaci na požadovanou úroveň by vynaložené náklady byly neúměrné k nákladům na pořízení nového kvalitního územního plánu. Navíc je šance, že bude vyhlášena výzva k předložení žádosti o dotaci na pořízení nových územních plánů z Evropských fondů.

Žádosti města Opočna o pořízení územního plánu vyhověl úřad územního plánování – Městský úřad Dobruška, odbor rozvoje města, který bude náš nový územní plán pořizovat. To znamená, že bude administrovat jednotlivé fáze procesu pořizování. Zároveň bylo doporučeno, s ohledem na předpokládané podmínky dotační výzvy, zahájit vlastní proces pořizování nového územního plánu zpracováním doplňujících průzkumů a rozborů k vydaným územně analytickým podkladům (ÚAP), které pro svůj územní obvod pořídil Městský úřad Dobruška jako příslušný obecní úřad obce s rozšířenou působností. Nyní je připravováno výběrové řízení na zpracovatele (projektanta) nového územního plánu a koncem února by mohly být zahájeny práce na doplňujících průzkumech a rozbořech k územně analytickým podkladům. Poté bude následovat návrh zadání nového územního plánu a podle výsledku jeho projednání pak další fáze až do vydání nového územního plánu.

DŠ

**VÝZVA K PŘEDKLÁDÁNÍ NÁMĚTŮ
PRO NOVÝ ÚZEMNÍ PLÁN**

Výzva občanům Opočna a právnickým a fyzickým osobám podnikajícím na území Opočna k předložení námětů pro nový územní plán. V souvislosti s přípravou podkladů pro zpracování nového územního plánu se touto cestou obrácíme na všechny obyvatele Opočna i na fyzické



a právnické osoby podnikající na území města, samozřejmě včetně Čánky a Dobříkovic, aby se zamysleli nad současnými zastavěnými i volnými plochami a své nápady a náměty na rozvoj území a funkční využití ploch sdělili odboru výstavby Městského úřadu Opočno. Náměty pro nový územní plán mohou předkládat i osoby s vlastnickými právy k pozemkům a stavbám na území města, které zde nemají trvalé bydliště ani zde nepodnikají. Určitě ne všechny požadavky budou akceptovány či vyslyšeny, ale čím více nápadů a podnětů, tím určitě lépe! Vaše podněty pro zadání nového územního plánu, nejlépe v písemné formě, budeme přijímat do konce února tohoto roku.

Územní plán vymezuje zastavěné a zastavitelné plochy a stanovuje budoucí využití území, například pro bydlení, výrobu, občanskou vybavenost, dopravu, veřejnou zeleň, sport, rekreaci a podobně. Určuje tedy budoucí rozvoj města a zohledňuje i související technickou infrastrukturu.

DŠ

POPLATEK ZA UŽÍVÁNÍ VEŘEJNÉHO PROSTRANSTVÍ

Zastupitelstvo města Opočno vydalo na svém zasedání dne 20. 12. 2010 obecně závaznou vyhlášku o užívání veřejného prostranství. Jedná se o vyhlášku č. 4/2010. Její úplné znění naleznete na www.opocno.cz v sekci Dokumenty a formuláře – obecně závazné vyhlášky.

Poplatek za užívání veřejného prostranství se vybírá za zvláštní užívání veřejného prostranství, kterým se rozumí provádění výkopových prací, umístění dočasných staveb a zařízení sloužících pro poskytování prodeje a služeb, pro umístění stavebních nebo reklamních zařízení, zařízení cirкусů, lunaparků a jiných obdobných atrakcí, umístění skládek, vyhrazení trvalého parkovacího místa a užívání tohoto prostranství pro kulturní, sportovní a reklamní akce nebo potřeby tvorby filmových a televizních děl. Poplatek se vztahuje na fyzické i právnické osoby. Veřejné prostranství tvoří veřejné plochy, chodníky a komunikace ve všech částech města, tedy v Opočně, Čánce a Dobříkovic.

Poplatek se platí od prvního dne, kdy začalo užívání veřejného prostranství, a trvá až do dne, kdy toto užívání fakticky skončilo. Poplatník je povinen ohlásit zvláštní užívání veřejného prostranství správci poplatku nejpozději 15 dní před zahájením užívání veřejného prostranství. V případě užívání veřejného prostranství po dobu kratší než jsou 2 dny, je povinen splnit ohlašovací povinnost nejpozději v den zahájení užívání veřejného prostranství. Pokud tento den připadne na sobotu, neděli nebo státem uznaný svátek, je poplatník povinen splnit ohlašovací povinnost nejbližší následující pracovní den.

Sazba poplatků, které jsou nejpoužívanější, činí za každý i započatý m² a každý i započatý den:

- za umístění zařízení sloužících pro poskytování prodeje 30 Kč
- za provádění výkopových prací 5 Kč
- za umístění stavebních zařízení 1,50 Kč
- za umístění dočasných staveb a zařízení sloužících pro poskytování služeb 12 Kč
- za umístění dočasných staveb sloužících pro poskytování prodeje 12 Kč
- za umístění reklamních zařízení 1,50 Kč
- za vyhrazení trvalého parkovacího místa 0,50 Kč

Poplatek se neplatí:

- za vyhrazení trvalého parkovacího místa pro osobu zdravotně postiženou
- z akcí pořádaných na veřejném prostranství, jejichž výtěžek je určen na charitativní a veřejně prospěšné účely
- za užívání veřejného prostranství pro kulturní akce
- za užívání veřejného prostranství pro sportovní akce

Fi

zprávy z knihovny

Vyhodnocení činnosti za rok 2010 – údaje k 31. 12. 2010

	Dospělé od.	Dětské od.	Celkem
Počet čtenářů	283	176	459
Počet výpůjček knih	13 327	6 061	19 388
Počet výpůjček periodik	1 302	1 034	2 336
Výpůjčky na 1 návštěvníka	3,26	2,51	2,96
Návštěvníci na internetu	655	1977	2632

Celkem bylo zrealizováno 57 akcí pro veřejnost, z toho 21 kulturních a 36 vzdělávacích, kterých se zúčastnilo celkem 1259 návštěvníků. Podrobný rozpis akcí a statistické údaje za rok 2010 naleznete na stránkách knihovny.

Prázdniny v knihovně

O pololetních prázdninách dne 4. 2. 2010 bude mimořádně otevřeno dětské oddělení knihovny od 9 do 12 hodin.

Od 10 hodin proběhne turnaj v „Člověče nezlob se“.

Účastníci se musí předem nahlásit.

Únorové akce na dětském oddělení

(v půjčovní době – po., st. 12–16.30 hodin)

Soutěž poznáváme lesní zvířata

Tvořivá dílna – ptáčky na krmítku – výroba z papíru

KNIŽNÍ NOVINKY

Oddělení pro dospělé

- **Madeleine Albrightová: Tajná řeč broží**
Memoárová kniha – příběhy ze šperkovnice.
- **Meg Cabot: Slepá vášně**
Román.
- **Irena Fuchsová: Když se zamiluje muž poštáčkou láskou**
Povídky.
- **Lisa Gardner: Úkryt**
Detektivka.
- **Katharina Hagen: Chuť jablečných jadýrek**
Román.
- **Pam Jenoff: Velitelovo děvče**
Příběh lásky německého důstojníka a židovské dívky.
- **Stanislav Motl: Cesty za oponu času**
Stopy–fakta–tajemství.
- **Halina Pawlowská: Ještě že nejsem papež**
- **Neil White: Žil jsem mezi malomocnými**
Strhující svědectví o komunitě vyděděnců.

Dětské oddělení

- **Sissel Boe: Trolové slaví narozeniny**
Pro nejmenší.
- **Lenka Rožnovská: František a jeho pohádky do postýlky**
- **Jiří Dvořák: Zvířátko pro Dominika**
Příběh malého školáka.
- **Jiří Winter-Nepřakta: Přátelé z pravěku.** Komiks.
- **John Flanagan: Hraničářův učeň 9.** Fantasy román.
- **Žraloci pod rentgenem.** Naučná kniha.

Kompletní přehled nových knih naleznete na stránkách knihovny www.opocno.cz/knihovna, v sekci On-line katalog – Seznamy a novinky.



„NÁPISY KOLEM NÁS“ – celoroční soutěž –

Všem, kteří nám odpověděli na minulou otázku, děkujeme. Všechny odpovědi byly správné – nápis ELEGON najdeme na domě čp. 136 na Kupkově náměstí. Dnes jsou v domě lahůdky s posezením.



foto: archiv LK

Jaká je minulost domu? Kronika je k němu strohá, je uváděn pouze v roce 1906 a 1912. V těchto letech byl do obecního zastupitelstva zvolen Antonín Lexa, řezník – čp. 136. To ještě vypadal dům jinak, snímek, který přinášíme, je uložen v archivu letopisecké komise. Nápis Elegon na snímku nenajdete, ten přišel až s novým domem, který byl na tomto místě postaven později. Co nápis znamená?

Ti starší ještě pamatují, že majitelem nového domu byl Cyril Ondrák, drogist a obchodník zbožím materiálním. Elegon byla značka zboží, které vyráběl – zubní pasty, ústní vody, krémy a toaletní potřeby všeho druhu. Rovněž léčivé masti, a to nejen pro lidi, ale i pro dobytek. A aby toho nebylo málo, u Ondráků se vyráběly také lihoviny a nejrůznější likéry, dá se tedy říci – vše pro zdraví.

Pamětníci na Cyrila Ondráka (nar. 5. července 1882) vzpomínají jako na spravedlivého a družného člověka, který žil aktivním společenským životem, působil v mysliveckém spolku, byl náčelníkem sokolského okrsku. Když jsem se na něho zeptala Václava Rathouského, první slovo, které řekl, bylo – otužilec. Podle jeho vyprávění mohli tehdejší Opočenaři potkat Cyrila Ondráka každé ráno, jak kráčí se psem k Broumaru. Chodil si zaplavat, a to za každého počasí, dokud rybník nezamrzl.

Obsazení Československa Němci bylo těžkou ranou pro většinu Čechů, není divu, že lidé jako Cyril Ondrák se zapojili do ilegálního odboje. První vlna zatýkání gestapem přišla v únoru 1940, mezi zatčenými byl i Cyril Ondrák, pro nedostatek důkazů byl propuštěn. Další zatčení následovalo na začátku července 1942, spolu s dalšími byl odvezen do koncentračního tábora, 24. října 1942 zemřel v Mauthausenu. V našem archivu je uložen originál úmrtního listu s datem, způsob, jakým Cyril Ondrák zemřel, zde uveden není.

Cyril Ondrák a všichni, jejichž osud byl podobný, by zasloužili více pozornosti. Letopisecká komise se snaží získat a archivovat co nejvíce dokumentů o odboji v Opočně, věrme, že se tyto materiály v budoucnu dočkají odborného zpracování.

Nás teď čeká další soutěžní otázka. Vaším úkolem je zjistit a napsat nám, kde je umístěn nápis MĚŠTANSKÁ. Samozřejmě má nápis pokračování, ale to už bychom vám prozradili moc. Na vaše odpovědi se těšíme do příští uzávěrky, tj. do 15. 2., můžete je posílat emailem na adresu opocenskenoviny@mu.opocno.cz, smskou na číslo 739 145 521 nebo předat osobně na podatelnu MěÚ.

Za letopiseckou komisi dm

Opočno očima redakce

Policejní stanice Opočno od 1. 1. 2011

Od 1. ledna funguje opočenská stanice Policie ČR jako služebna, která přísluší k obvodnímu oddělení Dobruška. Co se tím změnilo pro občana? Na to jsme se zeptali vedoucího skupiny na policejní stanici v Opočně Jaroslava Hlávka.

Rozsah služeb se nezměnil, linka 158 funguje nepřetržitě.

„Rozsah služeb se nezměnil, nadále budeme řešit trestné činy a občanskoprávní záležitosti. Skupina zůstala osmičlenná, přítomni tu jsme ve všední dny od 7.30 do 19.30. Výjimkou jsou situace, kdy musí všichni přítomní na výjezd, to samozřejmě dopředu nikdy nevíme. V takových případech mohou občané, kteří chtějí řešit svůj případ ihned, volat číslo 158, s problémem, který snese odklad, mohou přijít jindy. Na rozdíl od minulého roku tu nejsme přítomni v noci a o víkend, ale opět platí – volat číslo 158,“ informuje Jaroslav Hlávka.

Toto číslo je uvedeno i na dveřích služebny. Jak funguje?

Linka 158: Na tomto čísle funguje Integrované operační středisko Policie České republiky. Pracovníci vám po sdělení problému poradí, jak máte postupovat, v případě nutnosti policejního zásahu pošlou nejbližší hlídku.

Budoucnost služebny v Opočně:

Co služebnu čeká – na to jsme se zeptali starosty Štěpána Jelínka, který o její budoucnosti jedná s Petrem Příbylem, ředitelem Krajského ředitelství Policie Východočeského kraje. „V současné době řešíme především majetkové záležitosti. Budova patří Ministerstvu vnitra, zvažujeme možnost jejího získání do majetku města. Naším cílem je zachování služebny, a tím i služeb pro občany, ve stávajícím rozsahu. Komunikace s opočenskou i dobrušskou policií je výborná. S novým vedoucím obvodního oddělení v Dobrušce Jiřím Tobiškou jsem se sešel několikrát, je velmi vstřícný, spolupráce s vedením je teď mnohem lepší než dřív. Doufáme, že i majetkové záležitosti se podaří vyřešit,“ sděluje starosta.

Lhostejnost není namístě.

„Jsou věci, které se nelíbí nikomu z nás, ale je potřeba je řešit ihned!“ To jsou slova starosty, reagoval jimi na poslední jednání zastupitelstva, kde občané poukazovali na chování nejrůznějších „fetáků“ v parku, u zvonice a dalších místech. „Tyto problémy se nedají řešit zpětně od stolu, je potřeba jednat ihned. Pokud se některé skupiny neumí chovat, ničí majetek atd., je nutné zavolat neprodleně linku 158, aby mohla policejní hlídka celou záležitost vyřídit na místě,“ vzkazuje starosta.

Pro rubriku Očima redakce připravujeme téma:

„Pěší zóna v Opočně“

Objevují se dotazy ohledně jejího fungování, které je v současné době prozatímní (stále se ještě jedná o staveniště).

Případné dotazy zasílejte písemně na adresu:

opocenskenoviny@mu.opocno.cz nebo předejte na podatelnu MěÚ. **dm**

PODĚKOVÁNÍ

Děkuji Opočence za krásný vánoční koncert. Panu Macháčkovi a jeho ženě Ivě za příjemné překvapení. **Béla**

VÍTÁME BUDOUCÍ PRVNÁČKY



foto: Mgr. Pavla Hrubá

V pátek 21. ledna se konal zápis budoucích prvňáčků do naší školy. K zápisu přišlo 37 dětí, u 7 dětí zákonní zástupci požádali o odklad školní docházky. Při loňském zápise využili této možnosti zákonní zástupci u 8 dětí. Do 1. ročníku by tedy ve školním roce 2011/12 mělo nastoupit 38 žáků. Přesný počet bude znám až na začátku nového školního roku.

Rodiče budoucích prvňáčků obdrželi informační brožuru Prvňáčkovník, dle potřeby také kontakty na psychologickou poradnu a na logopedku. Děti po zvládnutí všech úkolů dostaly dárek, který pro ně vyrobili jejich starší spolužáci ve školní družině a při výtvarném kroužku.

Děti byly velmi dobře připraveny, poznaly geometrické tvary a barvy, počet do 5, počítaly po jedné, problémy jim nedělala ani pravolevá orientace, přednesly připravenou básničku nebo zazpívaly písničku. Mnoho dětí však mělo problémy s výslovností a také se správným držetím tužky. Správná výslovnost je velice důležitá, náprava řeči je záležitost dlouhodobějšího rázu, proto by rodiče neměli návštěvu logopeda odkládat. Dle jeho pokynů musí s dětmi pravidelně správnou výslovnost trénovat. Rodiče by si měli uvědomit, že vady řeči se samy neodstraní a že bez jejich pomoci si toto omezení ponese dítě do budoucího života. Do začátku školního roku zbývá půl roku, rodiče tedy mají dost času se v těchto oblastech dětem věnovat.

Přejeme budoucím žákům hodně radosti a úspěchů ve škole.

Mgr. Jana Hrnčířová

„PTÁKOVINY“ VE ŠKOLE?



Chcete vědět, čím žijí žáci a učitelé naší školy? Možná se podíváte, ale skutečně „ptákovinami“. Tak totiž většina z nich pracovní nazývá projekt, na jehož realizaci získala škola finanční prostředky z ESF z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost (1 376 119, 19 Kč) a jehož oficiální název je Ornitologie v praxi.

Při besedách s mladým ornitologem se žáci všech ročníků seznámili s ptactvem místní lokality, způsobem života ptáků, se základy ornitologie a s činností České společnosti ornitologické. Žáci 7. ročníků procvičili svoji manuální zručnost při výrobě 10 budek a 5 krmítek. Na 4 krmítka byly již instalovány webové kamery, žáci tedy mohou ve škole i doma sledovat jejich opeřené návštěvníky.

I vy máte nyní možnost se k nám připojit. Pokud máte rádi přírodu, zvířata, rádi je pozorujete a dovídáte se o nich zajímavosti, můžete sledovat na webových stránkách našeho projektu ptáky přilétající na krmítka. Je to opravdu úchvatná podívaná pro malé i velké. Našimi hosty byli už čížek lesní, pěnkava jikavec, vrabec polní, brhlík lesní, strakapoud velký, hrdlička zahradní, dlask tlustozobý, pravidelně přilétají stehlíci obecní a zvonci zelení. A kdybyste zrovínka neměli štěstí a na žádném z našich krmítek by v tu chvíli žádní ptáci nehodovali, stačí kliknout na složku Foto a dokumentace a můžete si pustit starší videozáznamy.

A nyní přesný návod: do internetového prohlížeče zadejte www.zsopocno.cz, otevře se webová stránka ZŠ Opočno, napravo vedle fotografie školy klikněte na logo s názvem Ornitologie

v praxi. Otevře se vám úvodní stránka projektu. Poté už můžete v dolní části přepínat mezi jednotlivými kamerami, prohlížet si starší záznamy, přečíst si informace o projektu a využít i další materiály – např. pexeso ke hře se svými dětmi.

Přejeme mnoho pěkných chvil s našimi „ptákovinami“.

Za realizační tým projektu

Mgr. Jana Hrnčířová, Mgr. Jaroslav Hrubý, Mgr. Pavla Hrubá



INVESTICE DO ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ

KLOBOUK DOLŮ

Pokaždé, když jsem svědkem nějakého mimořádného (mimořádně úspěšného) výkonu, napadá mne myšlenka: Klobouk dolů! Jako gesto obdivu a úcty. Jenomže jak to udělat v Mariánském kostelíku, zámecké obrazárně, v děkanském kostele..., kde výchova, zvyk a slušnost mimo jiné velí vstupovat s hlavou nepokrytou. Tím „mimo jiné“ mám na mysli třeba přijít svátečně oblečen jako výraz toho, jak moc si společnosti, do které přicházím, vážím. Když jsem listoval kalendářem prosincových kulturních akcí, upřímně jsem se podívoval nejen nad jejich četností, ale především nad kvalitou. Již tradičně úspěšný Mikuláš v Opočně doprovázený stejně úspěšnými Vánoce s květinou v areálu SŠ a ZŠ Nové Město nad Metují, pracoviště Opočno, kde již několikrát měla svůj koutek naše základní škola. Následovaly vánoční koncerty Dětského pěveckého sboru při ZŠ v Opočně, tradiční koncert Opočanky, veleúspěšné Vánoce s muzikálem, Adventní koncert naší ZUŠ v děkanském kostele – o tom všem jste si mohli přečíst slova zasloužené chvály a uznání v posledních Opočenských novinách, kde nechybělo Vánoční slovo pana starosty, Vánoční vzpomínání Jany Hrnčířové, Vánoce v Jitřence, O předvánočním rozjímání žáků druhých tříd u třebechovických betlémů, ale i básnička z mateřské školy... Já bych se rád zastavil u jednoho činu, o kterém velmi hezky (ostatně jak jinak) pod zkratkou „dm“ psala už v upoutávce v 16. čísle Opočenských novin paní Dana Marková.

Byl jsem tam, onoho 23. prosince v 6 hodin večer před Bašteckou bránou, a nejen že jsem nelitoval, ale byl jsem doslova unesen, jako bezmála půl druhé stovky přítomných, a to nejen „opočenských sousedů“. Záměr pořadatelů, občanského sdružení ABAKUS, se naplnil vrchovatou měrou: „... chceme navodit sousedskou a skromnou atmosféru, při které můžete svým známým či rodině popřát pod širým nebem krásné Vánoce.“ Já bych ještě dodal: ne v chvatu a shonu, ale v pokojném zastavení a atmosféře vedoucí k přemítání. Rozdal jsem mnohá přání, ale také jsem byl přáními obdarován, některými nadmíru milými. I na to tam byl čas poté, co skončilo muzicírování dechového kvarteta Petra Ryšavého a závěrečného odtroubení „ponocného“ Petra Podlase. Kelímky s horkým opočenským moštem, darem našich zahrádkářů, „zlatáky“ pro štěstí a čerstvé vydání Hlasů od Baštecké brány... A mě napadla slova našeho prvního polistopadového starosty MUDr. Mühlsteina, kterými uvedl svůj inaugurační projev (a vyznání městu) onoho 10. 12. 1990: „Milí sousedé opočenští, užívám tohoto oslovení záměrně. Budeme-li se cítit navzájem sousedy, vím určitě, že půjde všechno lépe.“ (V plném znění otiskly ON 1/91.)

A já si tak říkám, každý jsme nějak ustrojen, a zejména pro něco. Jeden můj skromný přítel by podotkl: Nás, co jsme ustrojeni pro všechno, je jen pár.

Mgr. Marcela Němečková

Jsme město, kterému byly v bohaté míře historií dány přitažlivé exteriéry, které ho vydělují ze stovek podobných míst. Na nás, sousedech opočenských je, abychom daný prostor naplňovali. Kulturou v tom nejširším slova smyslu. Měli bychom si vážit každého, kdo přijde s myšlenkou, nápadem, a je schopen je realizovat. Ale i těch, kteří nápad vnímavě posoudí, posoudí ho bez zaujatosti, možné osobní zášti a projeví tak svou velikost (nedej bože malost). Vedle lidí tvůrčích je důležité i jejich publikum. Holt, každý jsme nějak ustrojen, jenom nás, co jsme...

Snad bych měl dodat, že onen můj přítel je recesista, a také proto ho mám rád.

Při tom, co mi tohle všechno probíhalo hlavou, jsem zahlédl pány Petra Ryšavého a Jirku Králíčka, „kluky, co za to setkání mohou“. Ejhle, to je ta pravá chvíle! Přistoupil jsem k nim s omluvou za můj vpád do jejich úvah „co a jak příště“, smekl jsem klobouk a uklonil se. Byli rozpačití, ale řekl bych, že je to potěšilo. Dodávám, že ono smeknutí s lehkou úklonou patří také všem, kteří se na čarovném prosinci podíleli a které jsem si dovolil připomenout výše.

Ivo Kašpar

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA JAK A KAM SMĚŘUJE POMOC?

Téměř měsíc uplynul ode dne, kdy jste na ulici potkávali malé či velké krále. Sobota 8. ledna pro ně moc příznivá nebyla – zima a déšť, ale králové se drželi statečně.



foto: L. Štašná

Tříkrálová sbírka je akcí celostátní, dobrovolníků přibývá. Co motivuje ty nejmenší? S Marcelou Kurzovou, duší opočenské sbírky, se shodujeme: spolu s pokladničkou se při putování plní i batůžky. Jsou plné sladkostí, díky jim malé králové dokáží únavu překonat. A ti starší? Je jejich motivem „obyčejná“ snaha pomoci? Asi ano, jiné odměny se tu nekonají...

V Opočně a okolí se letos vybralo 81 518 Kč, tedy zase více než loni, kdy to bylo 74 616 Kč. Jsme součástí oblasti, která spadá pod Dobrušku, v celé této oblasti bylo vybráno 373 181 Kč (proti loňsku nárůst o více než 22 tisíc). Větší část z výtěžku se vrací do míst, kde byla vykoledována. Jakým způsobem je rozdělována tato část a kam směřuje pomoc? Na to jsme se zeptali Jany Poláckové, která má celou oblast na starosti. „Dostáváme seznamy od sociálních úřadů, ale to samo nestačí, často právě ti nejpotřebnější o sociální dávky nežádají. Vycházíme ze znalosti místních poměrů, návrhy na využití peněz dávají organizátoři z jednotlivých míst a starostové obcí, ti většinou vědí, kdo pomoc skutečně potřebuje. Každý případ je posuzován samostatně,“ informuje Jana Polácková. Pomoc směřuje nemocným, handicapovaným, seniorům, matkám s dětmi v tísní a dalším sociálně potřebným skupinám lidí. Peníze jsou předávány osobně, jaké jsou reakce? „Většinou velké dojetí, často i slzy. Asi nejvíc

vzpomínám na případ, kdy jsme předávali pánovi na vozičku 3 tisíce a on je odmítl s tím, že ve vesnici je potřebnější rodina. To zase došlo nás.“

Organizátoři z Opočna, kteří zabezpečují i okolní vesnice, mají také na co vzpomínat. „To, že lidé, kteří musí odjet, nechají peníze i sladkosti u sousedů, se v posledních letech stává stále častěji. Něco zajímavého letos? Krásnou zkušenost udělali tři králové v jedné vesnici. Vydali se k domkům mimo trasu, na jedné dveřích byl nápis z roku 2006. Majitel je přivítal doslova s otevřenou náručí a věnoval vysokou částku, že prý chce doplatit ty ztracené roky,“ vzpomíná Marcela Kurzová na vyprávění jedné skupinky.

Jsou slibovány kroky, které do mnohých peněženek přinesou pořádný průvan, přesto sbírka dopadla ještě lépe než loni. „Velmi si toho vážíme. Každá vydaná částka je pečlivě zvažována, jsou o ní informována všechna místa, jsme ve spojení po celý rok. Za všechny, kterým peníze pomohou, děkujeme,“ vzkazují pořadatelé.

dm

Zvoní našemu zdravotnictví hrana?

Naše zdravotnictví vždy patřilo mezi světovou špičku a mnohé země vysílaly své lékaře učit se na odborná pracoviště. Zvoní snad našemu zdravotnictví hrana?

Nikdo z nás tomu nechce uvěřit. Dostupné bylo pro všechny pacienty i z odlehlých míst. Nedovedeme si představit, že lidé budou dojíždět do vzdálených míst Rychnova nad Kněžnou, Náchoda či Hradce Králové, ale i tam jsou otazníky, hlavně na odborných pracovištích. Také je pravdou, že ne všichni pacienti jsou mobilní a schopni se kamkoli dopravit, jedná se o seniory a postižené. Od jara do podzimu to jde, ale když napadne sníh, nemusí se zdravotní služba – sanity – dopravit včas a nebo vůbec nedorazí. Je to smutný názor, ale bohužel reálný, a dojde-li pomoc, může být i pozdě. Otázka zní: Bude v jiných zařízeních dost místa pro pacienty odjinud a jaká pro ně bude zajištěna lékařská péče? Tady zůstáváme bez odpovědi. Nejde už jen o pacienty z Opočenska, Rychnovska a Náchodska, ale tato situace se týká mnohých regionů v ČR. Velmi oceňujeme houževnatou bojovnost opočenské radnice za zachování nemocnice, ale kdosi od stolu rozhodl o jejím uzavření. Jde paní Třešňákové o lidi, úspory ve zdravotnictví, nebo o teplé místo?

Předsedkyně MO SUVERENITA SBB v Opočně Jana Machová

DO NOVÉHO ROKU V NOVÉM

V pátek 7. ledna 2011 proběhlo na Střední průmyslové škole elektrotechniky a informačních technologií v Dobrušce slavnostní otevření víceúčelové odborné učebny a opravené tělocvičny. Oficiálního zahájení provozu se zúčastnili zástupci Královéhradeckého kraje, místních základních škol a firem, které pomohly tyto prostory vybudovat.

„Opravená tělocvična školy je zároveň nejlepší sportovní halou v Dobrušce a nově vybudovaná víceúčelová učebna je vybavena nejmodernější výpočetní technikou,“ řekl Ing. Milan Maršík, ředitel školy. Vzápětí ještě dodává: „Na projektování a realizaci této učebny se v rámci praktické výuky podíleli i učitelé odborných předmětů se žáky vyšších ročníků oborů elektrotechnika a informační technologie. Také letošní maturanti zde již budou skládat praktickou maturitní zkoušku.“

Slavnostní páska byla přestřižena ve 13.30 hodin v nové víceúčelové odborné učebně. Již předtím však všichni přítomní mohli zhlédnout exhibiční utkání v badmintonu a basketbalu v opravené tělocvičně. Důležitost těchto prostor pro život školy zhodnotil PhDr. Bc. Jiří Nosek, radní pro oblast školství Královéhradeckého kraje: „Tělocvična je nejdůležitější součástí školy, kdo se hýbe, přemýšlí. A když žák přemýšlí, může pracovat s nejmodernější výpočetní technikou.“

Společné setkání pak ještě pokračovalo prezentací filmů z produkce žáků, kteří je vytvořili ve výuce multimédií.



ZPRÁVY Z ODDÍLU VOLEJBALU T. J. SOKOL OPOČNO

Uplynulý rok jsme ukončili velkým sportováním. Naši členové si zahráli ve třech vánočních turnajích.

- 27. prosince pořádal Volejbalový klub při ZŠ Opočno vánoční turnaj ve školní tělocvičně, kterého se za jednotu zúčastnila dvě družstva;
- 28. prosince náš oddíl pořádal v tělocvičně v Pohoří vánoční turnaj pro všechny své hráče a jedno družstvo našich kamarádů z Kuklen. Celkem se postavilo pět družstev a v přátelské atmosféře jsme si hezky zahráli a strávili tak pěkné odpoledne;
- 29. prosince nezháleželo ani soutěžní družstvo Smečka a opět v tělocvičně v Pohoří absolvovalo se svými přáteli trénink s následným vánočním posezením.

Jelikož náš oddíl nevlastní tělocvičnu, jsme nuceni pro turnaje využívat zařízení obce Pohoří, kde máme dobré společenské zázemí. Tímto chceme poděkovat starostovi obce Pohoří za jeho dlouholetý vstřícný přístup.

A nyní zprávy z roku 2011. Hned 8. ledna pořádala T. J. Sokol Nový Bydžov 7. ročník Novoročního turnaje ve volejbale smíšených družstev. Tohoto turnaje se zúčastňují kvalitní hráči, a proto tam rádi jezdíme – letos již počtvrté. Naše jednota vyslala dvě družstva. Zúčastnilo se osm družstev a hrálo se ve dvou skupinách. Za náš oddíl hrála „Smečka“ a další družstvo, které hrálo za našeho sokolského starostu, jenž se ze zdravotních důvodů nemohl zúčastnit a kdy i jejich pokřik „...za Vaška...“ vše naznačoval. Šlo o turnaj, který měl opravdu vysokou úroveň, takže obsadit první místa bylo skutečně těžké. Ale povedlo se – družstvo Smečka obsadilo první místo, ale družstvo „za Vaška“ bohužel o prvenství jenom snilo. I přes obrovskou nasazenost našich hráčů jsme se přesvědčili, že je potřeba stále se zdokonalovat a zkoušet jiné a jiné kombinace, aby protihráči neměli šanci cokoli vymyslet. Všichni jsme byli ale spokojeni a doufáme, že příští rok budeme alespoň tak dobří jako v letošním roce, snad i lepší.

JŠ a ŠŠ

Novinky z informačního centra

- předprodej vstupenek na koncert Věry Špinarové v Českém Meziříčí (4. 3. 2011)
- předprodej vstupenek na muzikál Johanka z Arku (Praha), Dracula (Praha), Kat Mydlář (Praha), Robin Hood (Praha) aj.
- nová publikace: 55 českých legend z hradů, zámků a měst (najdete zde i Opočno)
- druhé aktualizované vydání knížky Co chutná mezi Orlicí, Labem a Cidlinou
- k dostání jízdní řády Rychnovska
- od 1. 2. 2011 dle schválení Rady města Opočna dochází ke změně v cenách výlepů plakátů a především u hlášení městského rozhlasu: **Hlášení** se provádí za poplatek v pondělí, ve středu a v pátek v odpoledních hodinách. Maximální délka textu pro hlášení v městském rozhlasu je 100 slov (cca 7 řádků textu). Stejně hlášení bude opakováno maximálně třikrát. Texty všech hlášení budou uveřejňovány na webových stránkách města Opočna. Cena 1 hlášení je 120 Kč. Mimořádné hlášení stojí 240 Kč.

Výlep plakátů se provádí za poplatek v úterý a pátek v odpoledních hodinách, proto je nutné donést plakát do informačního centra do 11.30 daného dne. Doba zveřejnění je max. 10 dnů před konáním akce. Cena výlepu 1 ks plakátu A4 je za 18 Kč, A3 za 36 Kč, A2 za 54 Kč, A1 za 120 Kč.

Osvobození od úhrady za hlášení městského rozhlasu a výlepu plakátů jsou: příspěvkové organizace města Opočna, zájmové organizace se sídlem v Opočně, neziskové organizace se sídlem v Opočně a spolky se sídlem v Opočně.

IC přijímá plakáty k výlepu i hlášení do městského rozhlasu. V případě dotazů volejte na 494 668 111 nebo pište na: infocentrum@opocno.cz



Dne 3. února 2011 uplyne 10 smutných let ode dne, kdy od nás odešel milovaný manžel, tatínek, dědeček, pan Miloslav Zima. Kdo jste ho znali a měli rádi, prosím, věnujte mu tichou vzpomínku.

Děkuje rodina

Spolupráce s IC

Znáte nějakou zajímavou legendu, pověst či příběh, který se odehrál u nás v Opočně? Pošlete nám ho e-mailem na adresu infocentrum@opocno.cz nebo se zastavte přímo v informačním centru. Vaše příběhy bychom rádi použili k propagaci města. Děkujeme.

Za informační centrum Tereza Rabenseifnerová

kalendář akcí

únor 2011

- pátek 4. února od 20 hodin v Hotelu Holub
PLES ZŠ OPOČNO
Vstupné 80 Kč. Předprodej IC Opočno.
- neděle 6. února od 15 hodin v KND
ZVÍRÁTKA A LOUPEŽNÍCI
Maňáskové divadlo pro nejmenší. Vstupné 20 Kč.
- neděle 6. února od 15 hodin v Hotelu Holub
DĚTSKÝ KARNEVAL
Dětský karneval se zábavným programem pro děti. Tombola a občerstvení zajištěno. Vstupné: dospělí 25 a děti 10 Kč.
- neděle 13. února od 16 hodin v KND
KONCERT VÍTĚZŮ PĚVECKÉ SOUTĚŽE KARLOVARSKÝ SKŘIVÁNEK
Pořádá ZŠ Opočno a město Opočno. Vstupné dobrovolné.
- od 14. do 18. února v Hotelu Praha
ZVĚŘINOVÉ HODY
- neděle 20. února od 15 hodin v KND
ČERTÍ KOMEDIE
Loutková pohádka pro děti od 3 let. Vstupné 30 Kč.
- sobota 26. února od 13 do 16 hodin
DĚTSKÝ KARNEVAL NA LEDĚ
Pořádá HC Opočno. Vstupné: masky zdarma, děti 10 Kč, dospělí 20 Kč.
- **BŘIŠNÍ TANCE**
Od února probíhají každý čtvrtek od 17.30 hod. břišní tance pro ženy v KND. Uvítáme také jako hudební doprovod začínající bubeníky pro africké tance. Kontakt 777 306 236.
- **FELDENKRAISOVA METODA**
Oznamujeme, že 19. 3. 2011 bude v KND probíhat seminář se cvičením MgA. Petry Oswaldové – Feldenkraisova metoda. Jedná se o techniku k rozvoji vhodných pohybových stereotypů pro všechny, kdo si přejí pohybovat se a žít s větší lehkostí a rovnováhou. Je určen každému bez omezení věku či fyzických možností, lidem s různými druhy pohybového omezení, tenzí či bolestí. Více na: www.feldenkraisovametoda.cz / Přesný program oznámíme začátkem března. Předběžné přihlášky na: 724 068 838

**HOKEJ****MUŽI – KRAJSKÁ LIGA MUŽŮ – 2. ČÁST – SK. B**

5. kolo / středa 5. ledna
Náchod — Opočno 8:9 (1:3, 2:2, 5:4)
 B: Slezák, Černík (Škrabal, Rail), Lukášek, Slezák (Čtvrtečka, Černík), Židík, Rail (Škrabal), Židík (Černík), Kamil Žid (Škrabal, Rail), Petr
8. kolo / neděle 16. ledna
Opočno — Náchod 5:4 (1:2, 2:2, 1:0) po samostatných nájездеch
 B: Černík (Židík, Felcman), Čtvrtečka (Vedral, Židík), Felcman (Franc, Slezák), Felcman (Čtvrtečka, Černík)
10. kolo / neděle 23. ledna
Nový Bydžov — Opočno 4:9 (3:1, 1:5, 0:3)
 B: Černík (Židík), Černík (Čtvrtečka), Židík, Lukáš Žid, Felcman (Čtvrtečka), Černík (Židík), Černík (Felcman), Židík (Felcman), Bartoň (Slezák)

JUNIOŘI – KRAJSKÁ LIGA JUNIORŮ

16. kolo / 9. ledna
Opočno — N. Paka/Jičín 3:7 (0:1, 1:6, 2:0)
 B: Rubák (Pfeifer, Steklík), Šverák, Bartoň (Steklík)
17. kolo / 15. ledna
Třebechovice — Opočno 7:2 (3:1, 1:1, 3:0) B: Sedlák (Kout), Petr
18. kolo / 22. ledna
Opočno — Nový Bydžov 2:10 (1:3, 1:5, 0:2) B: Pfeifer, Bartoň

DOROST – KRAJSKÁ LIGA DOROSTU – 2. ČÁST – SK. B

1. kolo / neděle 9. ledna
Nový Bydžov — Opočno 6:1 (1:0, 4:0, 1:1) B: Doležal (Trubač)
2. kolo / pátek 14. ledna
Opočno — Lomnice 2:5 (0:3, 0:0, 2:2)
 B: Rubák (Doležal), Rubák
3. kolo / pátek 21. ledna
Opočno — Hronov 8:5 (3:3, 3:1, 2:1)
 B: Kašpar (Doležal, Rubák), Rubák (Doležal), Macek (Suchánek), Pfeifer (Veselý), Šanovec (Rubák), Macek (Hrudík), Steklík (Pfeifer, Jirsová), Doležal (Hanuš)

STARŠÍ ŽÁCI – KRAJSKÁ LIGA ST. ŽÁKŮ

11. kolo / středa 5. ledna
Metuje — Opočno 4:8 (1:2, 0:3, 3:3)
 B: Vašata (Rejchrt), Trubač, Trubač (Veselý), Smola, Žďárek (Trubač), Trubač (Šanovec), Vašata, Macek (Veselý)
11. kolo / sobota 8. ledna
Opočno — Nový Bydžov 11:1 (3:1, 4:0, 3:0)
 B: Macek (Trubač), Trubač (Macek), Veselý, Macek (Trubač), Veselý (Trubač), Veselý, Veselý (Smola), Veselý (Trubač), Veselý (Trubač), Trubač (Krušich), Veselý
12. kolo / sobota 15. ledna
Frýdlant — Opočno 2:8 (0:4, 1:1, 1:3)
 B: Macek (Trubač), Veselý, Veselý (Trubač), Trubač, Suchánek (Veselý), Suchánek (Veselý, Macek), Macek (Trubač), Suchánek
13. kolo / sobota 22. ledna
Třebechovice — Opočno 1:7 (0:0, 1:4, 0:3)
 B: Mervart (Macek), Veselý (Vašata), Franc, Vašata (Šanovec), Veselý (Šanovec), Mňuk (Zima), Franc

MLADŠÍ ŽÁCI – KRAJSKÁ LIGA ML. ŽÁKŮ

12. kolo / neděle 9. ledna
Opočno — Lomnice 8:3 (1:2, 2:1, 5:0)
 B: Umlauf (Hrdlička), Hrdlička (Franc), Kašparová (Hrdlička), Hrdlička, Naisar (Hrdlička), Franc (Hrdlička), Hrnčíř (Koudelka), Umlauf (Franc)
12. kolo / neděle 16. ledna
Metuje — Opočno 7:1 (3:0, 2:1, 2:0) B: Franc

KRAJSKÁ LIGA 4. TŘÍDY

- sobota 8. ledna
Třebechovice — Opočno 1:0
- sobota 15. ledna
Jaroměř — Opočno 8:1 (5:0, 1:1, 2:0) B: Mňuk (Felcman)
- sobota 22. ledna
Opočno — Nová Paka/Jičín 1:4 (0:0, 0:2, 1:2) B: Mňuk

MINIHOKEJ 3. TŘÍDY

13. kolo / neděle 9. ledna
Draci Krkonoše I — Baroni Opočno 7:6 (2:3, 3:3, 2:0)
 B: Kleštinec, Chmelař, Paštika, Chmelař, Paštika, Volf (Volf 2, Paštika, Kleštinec, Felcman M., Půlpán)
13. kolo / neděle 16. ledna
Vlci Krkonoše II — Baroni Opočno 6:4 (3:0, 0:3, 3:1)
 B: Jakub Volf, Moravec, Jiří Matějka (Vojtěch Půlpán, Vojtěch Mňuk)
- Vlčata Krkonoše II — Lordi Opočno 3:7 (1:3, 1:2, 1:2)**
 B: Filip Kleštinec 4, Adam Křeček 3

MINIHOKEJ 2. TŘÍDY

- sobota 22. ledna v Jaroměři
Jaroměř — Opočno 3:1 (2:0, 0:1, 1:0) B: Kleštinec
- Krkonoše II — Opočno 5:6 (3:2, 2:1, 0:3)**
 B: Kleštinec 3, Křeček, Jiruška, Sedláček
- Dvůr Králové/Náchod — Opočno 5:5 (0:4, 1:0, 4:1)**
 B: Sedláček 3, Křeček, Koudelka

VERONIKA V ČESKÉ REPREZENTACI

Veronika Jirsová je na první pohled nenápadná křehká dívka, která tento měsíc oslaví své 17. narozeniny. Když však nazuje brusle a oblékne hokejovou výstroj, rázem se mění, řečeno slovy jejího pardubického trenéra, v silovou útočnici, nesmírně rychlou a s perfektní střelou. Odchovankyně opočenského hokeje v současné době patří k oporám prvoligového TJ Tesla Pardubice v ženské nejvyšší hokejové lize, na střídavý start obléká dres chlapeckého dorosteneckého mužstva HC Opočno.

V letošní sezoně zaznamenala ve své hokejové kariéře asi svůj největší úspěch, když byla nominována do reprezentace ČR pro mistrovství světa do 18 let, které proběhlo začátkem roku ve švédském Stockholmu. Odehrála celé mistrovství v základní sestavě ve třetím útoku s číslem 16. Na šampionátu si česká reprezentace nevedla vůbec špatně. Celkově obsadila 4. místo, když v boji o bronz podlehlá týmu Finska.

Zpracoval Miloš Kopecký

Příští číslo vyjde 24. 2. 2011 — Uzávěrka 15. 2. 2011 v 15 hodin

Vydává Město Opočno. Zdarma. E-mail: opocenskenoviny@mu.opocno.cz, tel./fax: 494 668 338. Šéfredaktorka: Mgr. Jana Hrnčířová

Redakční rada: Ing. Markéta Fingrálová, Kateřina Francová, Bc. Dana Marková. Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a za tiskové chyby.

Vyhrazuje si právo na krácení příspěvků. Za obsah článků plně zodpovídají jejich autoři a jejich názory nemusí vyjadřovat postoj redakční rady.

Nevyžádané rukopisy se nevracejí. **Grafická osnova:** atelier duplex s. r. o. **Grafická úprava:** Abakus o. s. **Tisk:** Rodomax s. r. o., Nové Město n. Metují.

Rozšiřuje: Česká pošta. Volné výtisky jsou k dostání v IC Opočno, Kupkovo nám. 247. Registrace MK ČR E 11930. **Náklad:** 1400 výtisků.